
UCHWAŁA NR V/49/19
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 1 lutego 2019 r.

w sprawie wskazania miejsca realizacji obowiązku szkolnego uczniom oddziałów klas VI        
szkół podstawowych w roku szkolnym 2019/2020

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 205 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wskazuje się miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII uczniom 
oddziałów klasy VI Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Tadeusza Kościuszki w Głogowie, ul. Tadeusza 
Kościuszki 18 w roku szkolnym 2019/2020 w Szkole Podstawowej Nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Jana z Głogowa w Głogowie, ul. Gustawa Morcinka 2 powstałej z przekształcenia Gimnazjum 
Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana z Głogowa w Głogowie, ul. Gustawa Morcinka 2:

1) w roku szkolnym 2019/2020 od dnia 1 września 2019 r. – klasa VIA, VIB i VIC.

§ 2. Wskazuje się miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII uczniom 
oddziałów klasy VI Szkoły Podstawowej Nr 7 im. Stanisława Staszica w Głogowie, ul. Ignacego 
Daszyńskiego 11 w roku szkolnym 2019/2020 w Szkole Podstawowej Nr 9 im. Polskich Odkrywców 
w Głogowie, ul. Mieczysława Niedziałkowskiego 10 powstałej z przekształcenia Gimnazjum Nr 4 im. 
Polskich Odkrywców w Głogowie, ul. Mieczysława Niedziałkowskiego 10:

1) w roku szkolnym 2019/2020 od dnia 1 września 2019 r. – klasa VIA, VIB, VIC i VID.

§ 3. Wskazuje się miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII uczniom 
oddziałów klasy VI Szkoły Podstawowej Nr 10 im. Mikołaja Kopernika w Głogowie, ul. Andromedy 
62 w roku szkolnym 2019/2020 w Szkole Podstawowej Nr 11 im. Polskich Olimpijczyków 
w Głogowie, ul. Gwiaździsta 2 powstałej z przekształcenia Gimnazjum Nr 5 im. Polskich 
Olimpijczyków w Głogowie, ul. Gwiaździsta 2:

1) w roku szkolnym 2019/2020 od dnia 1 września 2019 r. – klasa VIB, VIC, VID i VIE.

§ 4. Wskazuje się miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII uczniom 
oddziałów klasy VI Szkoły Podstawowej Nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kawalerów Orderu 
Uśmiechu w Głogowie, ul. Mikołaja Gomółki 43 w roku szkolnym 2019/2020 w Szkole Podstawowej 
Nr 11 im. Polskich Olimpijczyków w Głogowie, ul. Gwiaździsta 2 powstałej z  przekształcenia 
Gimnazjum Nr 5 im. Polskich Olimpijczyków w Głogowie, ul. Gwiaździsta 2:

1) w roku szkolnym 2019/2020 od dnia 1 września 2019 r. – klasa VIB, VIC, VID i VIE.

§ 5. Wskazuje się miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII uczniom 
oddziałów klasy VI Szkoły Podstawowej Nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kawalerów Orderu 
Uśmiechu w Głogowie, ul. Mikołaja Gomółki 43 w roku szkolnym 2019/2020 w Szkole Podstawowej 
Nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana z Głogowa w Głogowie, ul. Gustawa Morcinka 
2 powstałej z przekształcenia Gimnazjum Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana z Głogowa 
w Głogowie, ul. Gustawa Morcinka 2:

1) w roku szkolnym 2019/2020 od dnia 1 września 2019 r. – klasa VIA.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

Id: C410DA3B-9B5F-4F2A-9B6E-847230CAB4CD. Podpisany Strona 1 z 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Leszek Drankiewicz

Id: C410DA3B-9B5F-4F2A-9B6E-847230CAB4CD. Podpisany Strona 2 z 2



U Z A S A D N I E N I E

W wyniku podjęcia uchwały Nr XXXIV/319/2017 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 30
marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia
31 sierpnia 2019 r. i zgodnie z art. 205 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego może wskazać, uczniom oddziałów klas VI szkół podstawowych
prowadzonych przez tę jednostkę, miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII w
latach szkolnych 2017/2018 – 2022/23.

Uchwała Nr XXXV/352/2017 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 23 maja 2017 r. w
sprawie wskazania miejsca realizacji obowiązku szkolnego uczniom oddziałów klas VI szkół
podstawowych w latach szkolnych 2017/2018 - 2018/2019 wskazała miejsce realizacji obowiązku
szkolnego klasom VI w/w latach szkolnych.

W wyniku przeprowadzonej analizy liczby uczniów, liczby oddziałów oraz biorąc pod
uwagę potrzeby placówek – w szczególności:
- Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Tadeusza Kościuszki w Głogowie, ul. Tadeusza Kościuszki 18,
- Szkoły Podstawowej Nr 7 im. Stanisława Staszica w Głogowie, ul. Ignacego Daszyńskiego 11,
- Szkoły Podstawowej Nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana z Głogowaw Głogowie, ul.
Gustawa Morcinka 2,
- Szkoły Podstawowej Nr 9 im. Polskich Odkrywców w Głogowie, ul. Mieczysława
Niedziałkowskiego 10,
- Szkoły Podstawowej Nr 10 im. Mikołaja Kopernika w Głogowie, ul. Andromedy 62,
- Szkoły Podstawowej Nr 11 im. Polskich Olimpijczyków w Głogowie, ul. Gwiaździsta 2,
- Szkoły Podstawowej Nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w
Głogowie, ul. Mikołaja Gomółki 43, niezbędne jest podjęcie kolejnej uchwały o wskazaniu miejsca
realizacji obowiązku szkolnego uczniom klas VI w roku szkolnym 2019/2020. Wskazanie organu
stanowiącego dotyczy tylko szkół podstawowych, powstałych z przekształcenia gimnazjów,
prowadzonych przez tę jednostkę.

Wskazane w niniejszej uchwale rozwiązanie i realizacja obowiązku szkolnego przez klasy
VI w poszczególnych placówkach, ma na celu zapewnienie odpowiednich warunków nauki
uczniom, wykorzystania posiadanej bazy, wyposażenia klas w pomoce dydaktyczne oraz potrzeb
szkół w zakresie dostosowania warunków lokalowych do wprowadzonych zmian. Przenoszenie
klas do ośmioletniej szkoły podstawowej jest również wynikiem wzięcia pod uwagę ważnego
aspektu w/w zmian tj. ciągłości zatrudnienia jak największej liczby nauczycieli.

Uzasadnione jest więc podjęcie przez Radę Miejską w Głogowie uchwały w sprawie
wskazania miejsca realizacji obowiązku szkolnego uczniom oddziałów klas VI szkół
podstawowych w roku szkolnym 2019/2020 prowadzonych przez Gminę Miejską Głogów.
Zastosowanie art. 205 ust. 4 w/w ustawy oznacza dla uczniów zmianę szkoły, a rozwiązanie to nie
wymaga uzyskania przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zgody rodziców
uczniów.

Id: C410DA3B-9B5F-4F2A-9B6E-847230CAB4CD. Podpisany Strona 1 z 1




